[34]

پی نوشت:

[1] محمد بن حبان بن أحمد أبو حاتم التمیمی البستی، صحیح ابن حبان بترتیب ابن بلیان، ج 15 ص 412، مؤسسة الرسالة - بیروت - 1414 - 1993، الثانية؛ محمد بن عبد الله أبو عبد الله الحاكم النيسابوري، المستدرک علی الصحیحین، ج 3 ص 429، دار الکتب العلمیة - بیروت - 1411 هـ - 1990 م، الطبعة: الأولى.

[2] شوری / 23

[3] زمخشری، محمود بن عمر، الکشاف، ج 4 ص 223 و 224، بیروت، دار احیاء التراث العربی؛ قرطبی، محمد بن احمد، الجامع لاحکام القرآن، ج 16 ص 21 و 22، بیروت، دار احیاء التراث العربی.

[4] زمخشری، جار الله محمد بن عمر، کشاف، 4/220، بیروت، دار الکتب العربی.

[5] ابن حبان بستی، صحیح ابن حبان، ج 15 ص 435؛ حاکم نیشابوری، المستدرک علی الصحیحین، ج 3 ص 162،

بيروت، دار الكتب العلميه، 1411ق.

[6] آلوسی بغدادی، سيد محمود، روح المعانی، ج25م32، بيروت، دار احیاء التراث.

[7] هیثمی، احمد بن حجر، الصواعق المحرقة، ص148، مكتبة القاهرة.

[8] مسلم بن حجاج، صحیح مسلم، ج4م1883، بيروت، دار احیاء التراث العربی.

[9] نیشابوری، محمد بن عبد الله، المستدرک علی الصحیحین، بيروت، دار الكتب العلميه، اول، 1411 ق،
3/451.

[10] رازی، فخر الدین محمد بن عمر، تفسیر کبیر، ج8م71، بيروت، دار الكتب العلميه، اول، 1421 هـ
2000م، الطبعة: الأولى.

[11] تفسیر کبیر، ج 8 ص 72

[12] تفسیر کبیر، 27/143

[13] حاکم نیشابوری، المستدرک علی الصحیحین، ج3م184، بيروت دارالکتب العلميه، 1411ق.

[14] صحیح ابن حبان، ج15، 428. قزوینی، محمد بن یزید، سنن ابن ماجه، ج1م51، بيروت، دارالفکر.

[15] المستدرک علی الصحیحین، ج 3 ص 196